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بهاره محبیگزارش
روزنامهنگار

پوزخند شیطان به جهان
وتویآمریکابرایادامهکودککشی،رسواییدیگربرایسازمانهایبینالمللی

فراخوان اعتصاب سراسری در جهان 
فعالان حامی فلسطین با صدور فراخوان هایی خواستار اعتصاب سراسری در روز دوشنبه در کشورهای عربی 
و سراسر جهان در حمایت از غزه و درخواست توقف فوری جنگ علیه مردم این باریکه شدند. تا کنون در 

بمباران های مداوم اسرائیل علیه غزه، بیش از 20هزار نفر شهید یا مفقود شده اند./ المیادین

900مجروح بلاتکلیف در بیمارستان اروپایی غزه
مدیر بیمارستان اروپایی غزه تأکید کرد که اوضاع در این بیمارستان فاجعه بار است. به گفته این پزشک فلسطینی، حدود 
900مجروح و بیمار در این بیمارستان روی زمین هستند و برخی از نیروهای امدادگر در بمباران  محوطه بیمارستان زخمی 
شده اند. این پزشک همچنین تأکید کرده که امدادرسانی به بسیاری از مجروحان در خیابان ها ممکن نیست./ الجزیره

یادداشتجهانمقاومتعددخبر هشتگ

مکس بلومنتال
روزنامه نگار آمریکایی

فیلم های منتشر شده از مدافعان فلسطینی همیشه 
نشان می دهد که آنها می توانند به اهداف نظامی 

اسرائیل ضربه وارد کنند، اما فیلم های منتشر شده 
از مهاجمان اسرائیلی حاکی از آن است که آنها 

همواره درگیر نبرد با در و دیوارها و یا مردم غیرنظامی 
هستند.

مدیا بنجامین
فعال ضدجنگ آمریکایی

دفتر سناتورهای آمریکایی پر از عکس اسرای 
اسرائیلی است، اما در این دفاتر هرگز عکس یک 

کودک بی گناه فلسطینی که توسط اسرائیلی ها به قتل 
رسیده است، دیده نمی شود، احتمالا چون خیلی 

از کودکان فلسطینی با بمب های آمریکایی به قتل 
رسیده اند.

مگاترون
خبری-تحلیلی

کاری که اسرائیلی ها به تازگی در غزه انجام داده اند، 
این بود که مردانی را ربودند و به خیابان ها بردند، آنها 
را برهنه کردند و از آنها عکس گرفتند. کدام دیوانه ای 

فکر می کند که پس از قتل عام 25 هزار نفر از 
فلسطینی ها در غزه، کسی عاشق اسرائیل باشد؟

دریچهکیوسکدریچه

اسرائیل مجبور به پایان دادن زودتر جنگ است

افزایش تنش در خاورمیانه با ادامه جنگ غزه

با وجود آنکه رهبران اسرائیل در ابتدای جنگ تأکید کرده بودند 
که تا نابودی حماس، به جنگ پایان نخواهند داد، اما اکنون فشار 
اقتصادی و سیاسی زیادی روی کابینه نتانیاهو برای پایان جنگ 
وجود دارد و خانواده اسرای باقیمانده خواستار بازگشت فوری 
بستگان اسیر خود از غزه هستند. همزمان مقامات امنیتی سابق 
تل آویو پیش بینی کرده اند که فشارهای اقتصادی و درخواست ها 
برای آزادی اسرای اسرائیلی باعث خواهد شد تا نیروهای 
ارتش عملیات نظامی خود در غزه را برای مراحل پایانی زودتر 
برنامه ریزی کنند تا این هزینه ها و بار فشارها بر کابینه کاهش یابد.

مرحله دوم جنگ اسرائیل در غزه، ویرانی بیشتری را برای 
فلسطینیان به همراه آورده و باقی مانده اسرای اسرائیلی 
را در معرض خطر مرگ قرار داده است. ادامه جنگ در غزه 
خطرات جدیدی برای خاورمیانه به همراه دارد و بسیاری از 
کانون های تنش در منطقه را داغ کرده است. هر چه جنگ 
طولانی تر می شود، توقف جنگ دست نیافتنی تر است. 
اگرچه در یک ماه پیش امیدی به توقف جنگ بود، اما امروز 

توقف جنگ سخت تر شده است.

وال استریت ژورنال  ]آمریکا[

فایننشال تایمز  ]انگلیس[

کیوسک

»واشنگتن وقیحانه با استفاده ابزاری از حق 
وتوی خود در شورای امنیت سازمان ملل، 
اعتبار و توانایی این نهاد برای انجام وظایفش 
در زمینه حفظ صلح و امنیت بین المللی را 
تضعیف می کند«؛ این واکنش سازمان عفو 

بین الملل به خبر وتوی قطعنامه برقراری 
آتش بس فوری در نوار غزه است. از ۱۵عضو 
شورای امنیت ۱۳عضو رأی موافق، یک عضو 
)آمریکا( رأی مخالف و یک عضو )انگلیس( 
رأی ممتنع داده اند. یک قطعنامه برای 
تصویب شدن در شورای امنیت به حداقل 
۹رأی بدون مخالف )وتو( ۵عضو دائم این 
شورا )آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه 
و چین( نیاز دارد. این رای گیری چند روز 

پس از آن برگزار شد که آنتونیو گوترش، 
دبیر کل سازمان ملل، در اقدامی بی سابقه 
با فعال کردن ماده ۹۹ منشور سازمان ملل 
در نامه ای به شورای امنیت سازمان ملل بر 
لزوم برقراری فوری آتش بس انسان دوستانه 
در غزه تأکید کرده بود. آمریکا البته علاوه بر 
حمایت از رژیم صهیونیستی، در موارد 
دیگری نیز با استفاده از حق وتو فجایع 
انسانی مرگباری را به باور آورده است؛ 

ازجمله در جنگ های قاره آفریقا. واشنگتن 
در سال ۱۹86 با وتوکردن قطعنامه های 
شورای امنیت درخصوص محکومیت حمله 
آفریقای جنوبی به آنگولا فاجعه ای تمام عیار 
را رقم زد که بنا بر اعلام برخی منابع، شمار 
قربانیان آن به میلیون ها نفر می رسد. به 
این فهرست وتوی قطعنامه های شورای 
امنیت درخصوص محکومیت آپارتاید در 
آفریقای جنوبی در دهه 80 را هم اضافه کنید.
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19761988 1983
 وتوی پیش نویس قطعنامه 
خروج صهیونیست ها از 
سرزمین های عربی 

  وتوی به رسمیت شناختن 
حق ملت فلسطین و تشکیل 
کشور مستقل فلسطینی

 وتوی پیش نویس 
محکومیت اسرائیل

  وتوی محکومیت جنایات 
صهیونیست ها در صبرا و 
شتیلا

  وتوی تحریم علیه تل آویو و خروج از 
بلندی های جولان 
  وتوی لغو تمام محدودیت ها در 
کرانه باختری 
  وتوی قطعنامه محکومیت حمله 
به مسجدالاقصی 
  وتوی محکومیت حمله به لبنان 
  وتوی محکومیت اسرائیل 
درخصوص بحرانی کردن خاورمیانه

  وتوی درخواست برای 
خروج صهیونیست ها از 
لبنان

  وتوی محكومیت اسرائیل 
برای ربودن هواپیمای 
مسافربری لیبیایی

  وتوی محكومیت سیاست های 
خصمانه اسرائیل در جنوب لبنان 
  وتوی محكومیت سیاست 
مشت آهنین تل آویو برای 
ممانعت از انتفاضه فلسطینی ها 
  وتوی محكومیت حمله به 
جنوب لبنان 

  وتوی چندباره قطعنامه ها 
)4بار( برای نجات تل آویو 

  وتوی قطعنامه  محكومیت 
اقدامات اسرائیل در فلسطین 

  وتوی محكومیت 
صهیونیست ها در ساخت و 

ساز های بی رویه در قدس شرقی 

  استفاده از حق وتو برای 
تثبیت كنترل صهیونیست ها 
بر سرزمین های اشغالی )2بار( 

  وتوی قطعنامه کشتن 
کارمندان سازمان ملل توسط 

صهیونیست ها

  وتوی محكومیت تل آویو 
برای ترور شیخ احمد یاسین، 

بنیان گذار حماس
  وتوی محكومیت خشونت  

صهیونیست ها علیه 
فلسطینیان 

  وتوی محكومیت حملات 
اسرائیل به بیت حانون در 
شمال شرق غزه 
  وتوی محكومیت تل آویو 
برای حمله به مناطق مرزی و 
آغاز جنگ با لبنان 

  وتوی محکومیت 
شهرک سازی غیرقانونی در 
سرزمین های اشغالی با وجود 
14 رأی مثبت

  محكومیت تحركات نظامی 
صهیونیست ها در نوار غزه 

  وتوی محكومیت واشنگتن 
در رابطه با به رسمیت شناختن 
بیت المقدس به عنوان پایتخت 
اسرائیل

  وتوی قطعنامه محكومیت 
حملات علیه غیرنظامیان 
فلسطینی در غزه 
  وتوی درخواست برقراری 
آتش بس فوری در غزه

بنا بر اعلام وزارت بهداشت غزه، از زمان آغاز حملات 
اسرائیل به نوار غزه در هفتم اکتبر حداقل 6هزار 
کودک در غزه شهید شده اند  که با توجه به فروپاشی 
خدمات بهداشتی و درمانی در بیمارستان های 
غزه، شمار واقعی قربانیان بسیار بیشتر از ارقام 
اعلام شده است. همچنین 4هزار و 400کودک 
دیگر مفقود شده اند که احتمالا زیر ویرانه ها دفن 
شده اند. کمبود سوخت، نبود آب و غذا و شیوع 
بیماری های همه گیر عملا غزه را به قبرستانی روباز 
تبدیل کرده و این در حالی است که سازمان ملل 
تاکنون هیچ تدبیری برای نجات جان غیرنظامیان 
نیندیشیده است. آمریکا در گذشته نیز با وجود 

جنایت های غیرانسانی صهیونیست ها علیه 
فلسطینیان بدون توجه به آمار بالای قربانیان و 
اقدامات غیرنظامی صهیونیست ها برحمایت از 
آنان پافشاری کرده است؛ ازجمله در سال 1982 و 
ماجرای قتل عام صبرا و شتیلا که بیش از 3هزار و 
500فلسطینی به شهادت رسیدند یا جنگ 33روزه 
لبنان در سال 2006 که نزدیک به 2هزار لبنانی را 
قربانی کرد. شبکه الجزیره در گزارشی با عنوان 
»استانداردهای دوگانه؛ واکنش جهان به وتوی 
آمریکا« به نقل از اگنس کالامارد، دبیر کل سازمان 
عفو بین الملل نوشته وتوی آمریکا بی توجهی 
بی رحمانه به رنج غیرنظامیانی است که هر روز مرگ 
را تجربه می کنند. بنا بر اعلام منابع فلسطینی شمار 

شهدا در نوار غزه از 17هزار نفر نیز فراتر رفته است.

جنایت های خونبار با اهرم وتو
هدف از تاسیس سازمان ملل در سال 
1945ترویج همکاری بین المللی و دستیابی به 
صلح و امنیت بود. با این حال در سال های اخیر 
با بالاگرفتن تقابل های شرق و غرب اثربخشی 
این نهاد اغلب تحت تأثیر قدرت وتوی 5عضو 
دائم شورای امنیت یعنی چین، فرانسه، روسیه، 
انگلیس و آمریکا قرار گرفته است؛ به عنوان مثال، 
تنها در مورد مناقشه خاورمیانه و اشغالگری 
رژیم صهیونیستی، آمریکا از سال 1945تا 2023 
حداقل 36بار مانع از تصمیم گیری این نهاد برای 
حفاظت از غیرنظامیان فلسطینی شده است. 
این در حالی است که کاخ سفید فقط در یک 

بازه 25ساله 79بار از حق وتو استفاده کرده 
که به جز 3مورد، همه آنها را برای ادامه جنگ 
در سراسر جهان به کار برده است. آمریکایی ها 
پیش تر نیز در جنگ داخلی آفریقای جنوبی و 
آنگولا و همچنین جنگ پاناما با استفاده از حق 
وتو مانع از تلاش سازمان ملل برای پایان دادن 
به این درگیری ها شدند که در نهایت به قیمت 
جان میلیون ها انسان تمام شده است. دفتر 
هماهنگ کننده امور بشردوستانه سازمان ملل 
)اوچا( گزارش داده، آمریکا در شرایطی مانع 
از اعمال فشار بر تل آویو برای توقف حملات به 
غزه می شود که 4نفر از هر 5فلسطینی در غزه 
بی خانمان و بیش از 60درصد از ساختمان های 

این منطقه ویران شده است.

79 بار وتو طی 25 سال

جنگ غزه؛ گواه فلج شدن شورای امنیت 
لولا داسیلوا، رئیس جمهور برزیل

سازمان ملل و شورای امنیت اعتبار خود را به تدریج از دست می دهند. این ضعف 
نتیجه اقدامات اعضای دائمی آن است که از جنگ های غیرمجاز حمایت کرده یا با 
روش های مختلف تلاش دارند تا ساختارهای سیاسی در اقصی نقاط جهان را تغییر 
دهند. فلج شدن شورای امنیت روشن ترین دلیلی است که ثابت می کند این نهاد نیازمند اصلاحات آنی 
است. شورای امنیت برای حفظ کارایی و اثربخشی خود در جهان امروز نیازمند اصلاحات بنیادین است.

وتوی واشنگتن و همدستی در قتل عام غزه 
اوِرِلِ بنوا، مدیر اجرایی سازمان پزشکان بدون مرز

آمریکا با استفاده از حق وتو در این قطعنامه، به تنهایی در برابر بشریت ایستاده است. 
وتوی آمریکا در تضاد شدید با ارزش هایی است که ادعا دارد از آن حمایت می کند. با 
ادامه حمایت های دیپلماتیک و ارسال تسلیحات به تل آویو برای هدف تداوم حملات 
جنایتکارانه به نوار غزه، آمریکا نشان داد که قوانین بین المللی بشردوستانه تا چه حد می تواند به طور 
انتخابی اجرا شود. وتوی آمریکا نشان داد زندگی برخی از مردم جهان از نظر واشنگتن کمتر از زندگی 

دیگران اهمیت دارد. کاخ سفید با این وتو به طور رسمی همدست قتل عام در نوار غزه است.

وتوی آمریکا به مثابه فروپاشی نظم فعلی جهان
جیسون لی، مدیر سازمان نجات کودکان در سرزمین های اشغالی 

اگر شورای امنیت سازمان ملل نمی تواند به ماموریت خود برای ترویج صلح، 
امنیت و احترام به حقوق بشر و قوانین بین المللی پایبند باشد، پس این 
سیستم در حال شکست است. با قطعنامه یا بدون قطعنامه، کودکان حق 
دسترسی به آب، غذا و سرپناه دارند و باید مورد حمایت واقع شوند. وقتی شورای امنیت سازمان 
ملل نمی تواند بر سر درخواست برای احترام به این حقوق به توافق برسد و با وجود قتل عام های 

فجیع هیچ اتفاقی نمی افتد، یعنی نظم جهانی مبتنی بر قوانین فعلی در حال فروپاشی است.

شورای امنیت به جای راه حل، به مشکل تبدیل شده است 
دنیس فرانسیس، رئیس هفتاد وهشتمین مجمع عمومی سازمان ملل )202۳(
ما باید فورا سازمان ملل را مطابق با چالش های جهان امروز اصلاح کنیم. 
زمانه تغییر کرده و سازمان ملل باید در این چارچوب تغییر کند. ما باید مجمع 
عمومی سازمان ملل و شورای امنیت سازمان ملل را اصلاح کنیم. اگر این کار 
را نکنیم، شورای امنیت سازمان ملل به جای راه حل، خود به مشکل تبدیل خواهد شد؛ هشداری 
که به نظر می رسد با رأی مخالف اخیر آمریکا علیه قطعنامه درخواست برقراری آتش بس در غزه 

محقق شده است.

برشی از تاریخچه وتوهای واشنگتن در حمایت از تل آویو
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تاریخ حق وتو در خدمت اسرائیل 
در20آوریلهمینسال،حادثههجومبه
مسجدالاقصیومحکومیتآن،توسط
آمریکاوتومیشود؛حملاتیکهبهشهادتوزخمیوآوارهشدن
بسیاریازسوریهاوساکنانقدسمیانجامد.سال1983و
کشتاربیرحمانهصبراوشتیلا،موردمحکومیتهمهدنیاقرار
گرفتومیرفتبامحکومیتجهانی،مانعیمقابلاسرائیلبرای
اینجنایتهایبیرحمانهشکلبگیردامابازآمریکامانعمیشود،
آنهمباحقوتو.درسال1986کهچندسالیاستاسرائیل،
لبنانرااشغالکردهوجنایتهایزیادیرامرتکبمیشود،
اماقلدرانهایستادهوهلمنمبارزمیطلبد،بازمحکومیتاین
تجاوز،توسطآمریکاوتومیشود.در1987،همزمانباانتفاضه
اولسنگفلسطینیها،سیاستیرااسرائیلیهادنبالمیکنندبا
ناممشتآهنینوشکستناستخوانبچههایفلسطینی؛همان
فرزندانیکهاصلیترینعاملاینانتفاضهبهحسابمیآمدند.
ماشینکشتاراسرائیلراکهشورایامنیتبنابرتوقفشداشت،
بازآمریکا،ترمزشرابرید؛باحقوتو.همینوتودرسال1988
درانتفاضهدومبهعینهتکرارشدودستاسرائیلرابرایجنایات
بیشتربازکرد.علاوهبراین،تروریکیازسیاستهایدائمیرژیم
صهیونیستیاست.شیخاحمدیاسین،مؤسسجنبشمقاومت
اسلامیوبسامالشکعه،شهردارنابلسدونفریهستندکهبنابود
ترورشانتوسطاسرائیلباقطعنامهشورایامنیت،محکومشود
کهمجدداآمریکامقابلآنایستادودرعملمجوزیبرایاین
ترورهابرایاینرژیمآدمکشصادرکرد.یکفقرهازثمراتاین
وتو،شهادتدانشمندانهستهایماکفخیابانهایتهرانبود.
پسازقرارداداسلووبهرغمبندهایآن،اسرائیلغزهراهمچنان
دراشغالداردوحاضربهعقبنشینینیست.5اکتبر2004
واشنگتنبااستفادهازوتو،قطعنامهشورایامنیتدرباره
درخواستتوقفتجاوزاسرائیلبهشمالنوارغزهوعقبنشینی
ازآنرالغوکرد.2006مجددااینماجراباتجاوزمکرراسرائیلبه
غزهشکلگرفتوبازهمداستانوتویآمریکانگذاشتاسرائیل
محکومشود.اینمواردازوتویآمریکابهنفعصهیونیستهادر
موضوعاتمختلف،بسطیدیبرایاسرائیلایجادکردهتابتواند
بهجنایاتخودباخیالراحتادامهدهد.امااینتراژدیباهمت

ملتهاودولتهایآزادهپایانخواهدیافت.

ادامه از 
صفحه اول

انزوای خارجی و داخلی آمریکا 
سالگذشتههمینایامدرمیانهاغتشاشاتبودکهرهبرحکیمما
گفت:»علائمزیادیوجودداردکهنظمکنونیجهانداردتغییر
پیدامیکندونظمجدیدیبرجهانحاکمخواهدشد...خطاساسی

اولعبارتاستازانزوایآمریکا.«)1401٫8٫11(
حالااینخبرراببینیدکهبراینخستینباردرتاریخ،دبیرکل
سازمانمللبرخلافمیلآمریکاواسرائیلپیشنهادآتشبس
فوریرابهشورایامنیتمیدهدهمهاعضاموافقندحتیانگلیس
رأیممتنعمیدهدوفقطآمریکامخالفاستووتوهممیکند.
اینیعنیچه؟معنایایناتفاق،مهماست.اصلاطوفانالاقصی
مسئلهایدرحداسرائیلوغزهنماندهویکواقعهدرحدمنطقه
نمانده،بلکهیکواقعهمهمجهانیرارقمزدهاست.درسطح
قدرتنظامینهفقط،کهامروزکلپایگاههایآمریکادرمنطقه
زیربارانراکتهایمقاومتاست؛بابالمندبرایمنیهابستهاند
واسرائیلبهعنواننمایندهتمدنغربنهفقطازچندجهتزیر
آتشمقاومتقرارگرفتهکهحالادرسطححقوقیازهرجهت
تحتفشاربینالمللیاست.جالباستکهطبقنظرسنجیانجام
گرفتهازسویمرکزتحقیقاتپیو،تنهاحدودیکسومآمریکاییها،
نوعواکنشوپاسخدولتبایدنبهجنگمیانحماسورژیم
صهیونیستیراتأییدمیکنند.بهگزارشپولیتیکو،طبقنتایجاین
نظرسنجیازمیانرایدهندگانجمهوریخواه،51درصدشان
نوعپاسخبایدنبهاینجنگراتأییدنمیکنند؛درحالیکه28
درصددیگرشانواکنشویراتأییدمیکنند.ایننتایجدربین
رایدهندگاندمکراتبااختلافبیشتریهمراهبودهاست؛به
اینترتیبکه44درصدشانموافقواکنشونوعپاسخبایدنبه
جنگبوده،33درصدمخالفآنهستندو22درصددیگرهمنظر
خاصیدراینرابطهندارند.ازمیانگروهجوانشرکتکنندهدر
ایننظرسنجی،تنها19درصدپاسخکاخسفیدراتأییدکردهاند؛
درحالیکه46درصددیگرشانمخالفبایدنبودهاند.دراینمیان،
افرادمسنترمخالفتکمتریدرایننظرسنجیازخودنشان
دادهاند. 61درصدمردمآمریکاازآتشبسدائمیدرغزهحمایت
میکنندوتنها11درصدنمایندگانکنگرهخواستارآتشبس
شدهاند.دقیقادرهمینشرایطودرهمانروزوتوکردننظرهمه
جهان،دولتبایدنازکنگرهخواستتابافروش45هزارگلوله
تانکهایمرکاوابهرژیمصهیونیستیموافقتکند.اینانزوای
حاکمانآمریکادرداخلآمریکانیزمهماستکهدیدهشود.زاویه
گرفتناروپاازآمریکاهمخیلیمهماست.بلژیکواسپانیاخیلی
زودتراینفاصلهرااعلامکردهبودند؛اینکهنهادهایبینالمللی
همگیهمداستانشدهانددرمخالفتزبانی،نشاندهندهفشار
عجیبافکارعمومیاست.اینمسیرراهتنفساسرائیلدرمنطقه
رامیگیرد.اینغیرازاحساس»ناامنی«برایسکولارهاییهودی
واحساس»ناامیدی«برایمذهبیهایصهیونیستاست.اینغیر
ازبرملاشدنضعفهایراهبردیاسرائیلدرمنطقهاست.این
ترکدرنظاماستکباریدنیاست.بهلحاظنرمافزاریاینوقایع
نشانمیدهدساختارحقوقیدنیابراساسارادهعمومیشکل
گرفتهاستیااستکبار؟حاکممطلقدنیاچهکسیاست؟منافع
چهکسیملاحظهمیشود؟امابهجزایندرصحنهمبارزهسخت
نیزحالاراحتمیشودمشاهدهکردچگونهآمریکاتوسطجبهه
مقاومتدرگوشهرینگقرارگرفتهاست.اینقدرتخوناست
کهبالاترازقدرتشمشیرمقاومتکارمیکند.پیشازایننیز
یکباردیگرایراندرماجرایبرجام،آمریکارادروضعیتانزواقرار
داد؛درحالیکهداعشنابودشدهبود؛وقتیترامپکهفهمیدهبود
چطورتوسطتدبیرایرانیسرکاررفته،زیرقراربرجامزد،دروضعیت
انزواقرارگرفت.انزوایآمریکادرمنطقهبهخروجآمریکاازمنطقه
سرعتداد؛چهازعراق،چهافغانستانوچهدیگرمناطق.امروزدیگر
رهبرحکیمایراننیستکهآمریکارایکطرفدرگیریمیداندونه
داوربیطرف،بلکهکلدنیاتماشامیکندجنگکلجبههمقاومت
راباآمریکاییکهمجبورشدهجنایتکاربودنخودراعلنیکند.این
اتفاقاتبسیارمهموفوقراهبردیاست.صحنهتاریخبهسرعتدر
حالویرایششدناست.هرچهاینجنگادامهپیداکند،اینتغییر

وتحولاتبنیادیندرعالمجدیترخواهدشد.بایدآمادهترشد.

علی مهدیان،  استاد دانشگاه


